
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.423.342/0001-30CNPJ: (49) 3625-0066

89912-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

20/2023

17/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/11/2023
Pregão presencial
7/2023 - PR
20/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E USO GERAL, DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E
DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BELMONTE - SC, SENDO OS MESMOS NECESSÁRIOS PARA O
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ROTINEIRAS, CONFORME
DOCUMENTOS.

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 CHÁ ALIMENTAÇÃO, ERVA DOCE, SACHÊ COM 15 GRAMAS, CAIXA

COM 15 UND
25,000 CX 4,20 105,00

25 DESINFETANTE, COM AROMA, 1L 500,000 UND 5,00 2.500,00

27 DETERGENTE LIQUIDO 500 ML 350,000 UN 1,70 595,00

50 LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, TIPO CANO
LONGO, CAIXA COM 100 UND

50,000 CX 15,85 792,50

Total do Participante: 3.992,50

Participante: DLZ DISTRIBUIDORA LTDA

9 BALA, TIPO MASTIGÁVEL, SABOR VARIADOS, CAIXA COM 50 UN 10,000 PCT 8,39 83,90

19 CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA CIDREIRA, USO: ALIMENTÍCIO, CAIXA
COM 15 UND

25,000 UN 3,00 75,00

21 CHALEIRA ELETRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:1,70
L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO,
POTÊNCIA MÍNIMA: 1.200 W

2,000 UN 62,91 125,82

22 COLHER, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO
ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MEDINDO 25 CM DE
DIÂMETRO E 10 CM PARTE CÔNCAVA

36,000 UN 6,00 216,00

23 COLHER, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO
INOXIDÁVEL, TAMANHO:MÉDIO, TIPO:SOBREMESA

36,000 UN 1,44 51,84

26 DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO:AEROSOL,
APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, FRASCO 360ML

300,000 UN 6,70 2.010,00

30 ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL
CERDAS:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO
PLÁSTICO, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO

15,000 UN 4,10 61,50

31 ESPONJA LIMPEZA, LÃ AÇO, FORMATO:ANATÔMICO,
ABRASIVIDADE:MÍNIMA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO,
EMBALAGEM 8,00 UN

60,000 PCT 1,60 96,00

33 FACA DE MESA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, PACOTE COM
12 UND

36,000 PCT 19,79 712,44



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
37 GARFO MESA, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:

AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO
E POLIDO, COMPRIMENTO:20 CM

36,000 UN 1,24 44,64

44 LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, COMPRIMENTO:21 CM,
LARGURA:19 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
MACIO E DUPLO,  CAIXA 50 UN

100,000 PCT 4,07 407,00

47 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL,
MATERIAL BASE:AÇO INOX, CAPACIDADE:2 L, POTÊNCIA MOTOR:800
W, TENSÃO NOMINAL:110/220 V,

2,000 UND 280,00 560,00

49 LIXEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:12 L, TIPO:COM
TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HASTE E PEDAL PARA
ACIONAMENTO DA TAMPA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO

10,000 UN 87,00 870,00

54 PAR DE SAPATO DE SEGURANÇA, MATERIAL EVA, MATERIAL SOLA
BORRACHA VULCANIZADA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCO,
TAMANHO SOB MEDIDA

24,000 UN 63,90 1.533,60

59 RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA,
COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM ESPUMA NA BASE

20,000 UN 6,99 139,80

63 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APLICAÇÃO
COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE 100UN

100,000 PCT 20,50 2.050,00

64 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:60 L, COR:PRETA,
APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO, PACOTE 100

100,000 PCT 5,50 550,00

66 SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS,
ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ASPECTO
FÍSICO: CREMOSO,  FRASCO 500G

200,000 UN 3,16 632,00

69 SUPORTE FILTRO CAFÉ, MATERIAL:PLÁSTICO,
MODELO:TRADICIONAL, COR:MARROM, TAMANHO REFERÊNCIA: Nº
103, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CORTA-PINGOS

5,000 UN 4,68 23,40

71 TOALHA BANHO, MATERIAL:100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C
X L):1,40X0,70 M, COR:BRANCO

50,000 UND 10,90 545,00

72 TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO
FOLHA:DUPLA PICOTADA, MEDINDO 0,22X0,20 CM, COR: BRANCA,
EM BOBINAS DE 60 FOLHAS, PACOTE COM 02 ROLOS

300,000 PCT 3,10 930,00

74 TOALHA ROSTO, MATERIAL:90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER,
COR:BRANCA, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ TELA PARA BORDAR,
TIPO:FELPUDA

50,000 UN 6,12 306,00

75 VASSOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO
ROSQUEADO, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, LARGURA CEPA:7,5 CM,
MATERIAL CEPA:MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NÁILON

40,000 UND 4,80 192,00

Total do Participante: 12.215,94

Participante: IVO ALOISIO BUCHE

13 BICARBONATO DE SÓDIO C/ 500G 400,000 UN 10,98 4.392,00

15 CARGA GÁS 12,000 UN 129,99 1.559,88
Total do Participante: 5.951,88

Total Geral: 22.160,32

Assinatura do Responsável

09/11/2023Belmonte,

MELANIA ELISA WRONSKI


